PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Saúde

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 216/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
092/2023

DESPACHO DE REVOGAÇÃO

OBJETO: Aquisição de medicamentos, para atender os ESF’s na sede e nos
distritos, CAPS, SAD, Odontologia, Vigilância em Saúde, Policlínica, Ordens
Judiciais.

CONSIDERANDO  o disposto no artigo 49 da Lei nº 8.666/93 promove-se a

REVOGAÇÃO do processo licitatório acima referenciado em razão a falha na

importação de dados do sistema LC CETIL para a plataforma BLL convertendo

a forma de julgamento de menor preço por item para menor preço por kit,

tornando assim irreal a finalização do julgamento.

Publique-se e arquivem-se os autos processuais.

Caratinga-MG, 29 de novembro de 2023.

______________________________
Gilberto Evangelista de Oliveira

Secretário Municipal Saúde